
 

 

                                                                                                         

Третья сессия  

Собрания депутатов Марковского сельского поселения 

Оршанского муниципального района Республики Марий Эл третьего 

созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

Собрания депутатов Марковского сельского поселения 

Оршанского муниципального района Республики Марий Эл 

              

№ 31                                                       от «20» декабря 2024 года  

 

 

О внесение изменений в решение Собрания депутатов Марковского 

сельского поселения Оршанского муниципального района 

Республики Марий Эл от 13.05.2021 г. № 82 «Об утверждении 

Положения об отдельных вопросах реализации инициативных 

проектов на территории Марковского сельского поселения 

Оршанского муниципального района Республики Марий Эл»  

 

 

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 14 Федерального закона 

от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Марковского сельского поселения Оршанского муниципального района 

Республики Марий Эл, Собрание депутатов Марковского сельского 

поселения Оршанского муниципального района Республики Марий Эл 

р е ш и л о: 

1. Внести в решение Собрания депутатов Марковского сельского 

поселения Оршанского муниципального района Республики Марий Эл 

от 13.05.2021 №82 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах 

реализации инициативных проектов на территории Марковского 

сельского поселения Оршанского муниципального района Республики 

Марий Эл» (далее – Решение), следующее изменение: 

1.1 подпункт 1) пункта 3.8. раздела 3 Решения изложить в новой 

редакции: 

«1) поддержать инициативный проект и продолжить работу над 

ним в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением 

о бюджете Марковского сельского поселения и/или в пределах 

материальных ресурсов, имеющихся в распоряжении администрации, на 

соответствующие цели и (или) в соответствии с порядком составления и 

рассмотрения проекта бюджета Марковского сельского поселения 

(внесения изменений в решение о бюджете Марковского сельского 

поселения);»; 

1.2 пункт 3.10. раздела 3 Решения изложить в новой редакции: 



 2 

«3.10. В случае поддержки инициативного проекта и 

продолжения работы над ним в пределах бюджетных ассигнований, 

предусмотренных решением о бюджете Марковского сельского 

поселения и/или в пределах материальных ресурсов, имеющихся в 

распоряжении администрации, на соответствующие цели и (или) в 

соответствии с порядком составления и рассмотрения проекта бюджета 

Марковского сельского поселения (внесения изменений в решение о 

бюджете Марковского сельского поселения) администрация уведомляет 

инициаторов проекта о принимаемых в соответствии с бюджетным 

законодательством Российской Федерации решениях органов местного 

самоуправления, связанных с реализацией инициативного проекта, в 

течение 5 рабочих дней со дня принятия таких решений.»; 

1.3 абзац четвертый пункта 4.2. раздела 4 Решения изложить в 

новой редакции: 

«Число членов конкурсной комиссии должно составлять не менее 

5 человек.»; 

1.4 абзац первый пункта 4.24. раздела 4 Решения изложить в новой 

редакции: 

«4.24. Победителями конкурсного отбора являются инициативные 

проекты, набравшие наибольшее количество баллов в соответствии с 

рейтингом инициативных проектов с учетом размера средств бюджета 

Марковского сельского поселения и/или в пределах материальных 

ресурсов, имеющихся в распоряжении администрации, которые могут 

быть предоставлены на реализацию инициативных проектов, а также с 

учетом абзаца второго настоящего пункта.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в 

сетевом издании – официальный портал «ВМарийЭл»                                                                                       

(доменное имя NEWSMARIEL.RU). 

 

 

 

                        Глава  

Марковского сельского поселения                                           Л.М. Волкова 


